SCRIPTA

Numéro Scripta : 3893

Auteur(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1281, 11 juillet

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [III], roi de France, ordonne au bailli de Caen que le chapitre de Bayeux puisse tenir en paix la dîme que ce dernier avait achetée à l'écuyer Guillaume de Couvert.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 964, p. 245.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, ballivo Cadomensis, salutem. Cum inclite recordationis karissimus dominus et genitor noster Ludovicus, Francorum rex, voluerit et concesserit quod decimas de feodis suis mediate vel immediate moventes, quas laïci possidebant, ecclesie et ecclesiastice persone possent acquirere et acquisitas tenere absque reclamacione sui vel heredum suorum, ac capitulum Baiocense per emptionem adquisierit, ut audivimus, a Guillelmo de Couvert, armigero, nunc defuncto, decem et octo sexteria ordeï ; item alia decem et octo sexteria ordeï, annue decime, que saisivisse diceris, pro eo quod erant de feodo lorice, mandamus tibi quatinus, si hac de causa, et non pro alia, predicta acquisita saisivisti, eadem deliberes dicto capitulo, nec, quantum ad nos spectat, aliquod impedimentum apponas quin dictum capitulum dicta acquisita tenere possit in perpetuum et pacifice possidere. Actum Parisius die veneris post octabas apostolorum Petri et Pauli, anno Domini M° CC° octogesimo primo.